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Nr 85.

Ankom till riksdagens kansli den 20 maj 1930 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående omedelbart igång
sättande av sågverksrörelse å Seskarö.

(2:a avd.)

Uti en inom riksdagens andra kammare väckt, till jordbruksutskottet 
hänvisad motion nr 360 av herr Dahlén m. fl. har hemställts, att riks
dagen måtte hemställa till regeringen att till 1930 års riksdag inkomma 
med förslag till förslagsanslag jämte plan för domänstyrelsen att ome
delbart igångsätta sågverksrörelse å Seskarö.

över motionen har i vederbörlig ordning inhämtats yttranden från 
länsstyrelsen i Norrbottens län och domänstyrelsen.

Genom propositionerna nr 255 och 222 till innevarande års riksdag, 
vilka hänvisats till statsutskottet, har framlagts förslag bland annat 
avseende ett bekämpande av arbetslösheten å Seskarö. Av propositio
nen nr 255 framgår, att i det betänkande rörande denna arbetslöshet, som 
avgivits av länsstyrelsen och särskilda sakkunniga, föreslagits följande 
åtgärder:

flyttningshjälp och inlösning av egna hem för dem, som utflytta från ön; 
anordnande av en effektiv arbetsförmedling och arbetsanskaffning 

med särskild tanke på de utökade arbetstillfällen, som kunna förväntas 
uppstå inom skogsbruket;

iordningställande och bebyggande av ett antal kolonat å Keräsjokiom- 
rådet i Karl Gustavs socken för att på billiga villkor tillhandahållas de 
arbetslösa, som befinnas lämpliga och villiga att övergå till jordbruk;

befordrande av ungdomens yrkesutbildning genom anordnande av slöjd
kurser m. m.; samt

uppdrag för statens arbetslöshetskommission att under medverkan av 
socialstyrelsen och länsstyrelsen handhava och leda avvecklingsarbetet.

För beredande av möjligast effektiva hjälp åt befolkningen under av- 
vecklingstiden hade därjämte ifrågasatts 

igångsättande snarast möjligt av planerad hamnbyggnad vid Karl Jo
hans stad med tillfartsväg och järnväg eller, i andra hand, av den före
slagna banbyggnaden Morjärv—Kalix, i båda fallen med viss företrädes
rätt till arbete för arbetslösa från Seskarö;

samt, i sista hand och under förutsättning att icke något av nämnda 
arbetsföretag kan igångsättas, provisorisk drift genom domänverket av 
Sandviks sågverk.
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Utskottet.

Såsom närmare framgår av propositionen nr 255 har departementschefen 
i huvudsak tillstyrkt de sålunda av länsstyrelsen och de sakkunniga före
slagna åtgärderna för avveckling av berörda arbetslöshet. Vidare har 
Kungl. Majit beträffande de ifrågasatta åtgärderna för beredande av 
möjligast effektiva hjälp åt befolkningen under avvecklingstiden i 
förenämnda proposition nr 222 framlagt förslag örn anläggande av hamn 
vid Karl Johans stad. Vidkommande det alternativt och i sista hand 
ifrågasatta upptagandet av provisorisk drift genom domänverket vid 
Sandviks sågverk har departementschefen i anslutning till en av två av 
förenämnda sakkunniga uttalad mening ansett, att sådan åtgärd icke 
nu borde förekomma. Emellertid har uti flera av de i anledning av pro
positionen nr 255 väckta motionerna gjorts framställning, örn att dylik 
drift skulle anordnas.

Av det föregående framgår, att frågan örn upptagande av sågverks- 
drift å Seskarö i sammanhang med övriga förslag rörande avvecklingen 
av arbetslösheten därstädes bragts under riksdagens prövning.

Vid sådant förhållande torde anledning saknas att nu rikta en skri
velse till Kungl. Majit i ämnet.

Utskottet hemställer därför,

att motionen lii 360 icke må föranleda någon riks
dagens åtgärd.

Stockholm den 20 maj 1930.

På jordbruksutskottets vägnar i 

C. J. JOHANSSON.
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